
Uchwała Nr 102/589/2022 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 10 lutego 

2022r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020r., poz. 920), oraz  art. 32 § 1 i 2, art. 36 § 1 pkt 3, art. 362 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r., poz. 1320) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 Rozwiązuje się z dniem 31 maja 2022 roku stosunek pracy z Dyrektorem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach Panem Janem Samojlukiem z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 

§ 2 Zobowiązuje się Pana Jana Samojluka do wykorzystania urlopu 

wypoczynkowego należnego za rok 2021oraz za rok 2022 w wymiarze 

proporcjonalnym, a w pozostałym okresie zwalnia się z obowiązku świadczenia 

pracy.  

 

§ 3 Powodem rozwiązania stosunku pracy są liczne nieprawidłowości związane z 

brakiem bieżącego nadzoru nad prawidłowym utrzymaniem dróg powiatowych, w tym 

w szczególności: 1) brak zabezpieczenia materiałów niezbędnych do właściwego 

utrzymania dróg powiatowych w postaci masy bitumicznej na zimno, polegające na 

niewykonaniu polecenia Starosty Siemiatyckiego w przedmiocie zakupu 

odpowiednich materiałów. Uniemożliwiło to dokonywanie bieżących napraw ubytków 

w jezdniach dróg powiatowych o nawierzchniach bitumicznych, skutkiem czego są 

liczne skargi mieszkańców powiatu na zły stan dróg powiatowych i zgłaszane 

roszczenia odszkodowawcze z tytułu powstałych szkód na pojazdach 

mechanicznych.  Nadmienić należy, iż obowiązek Dyrektora PZD w tym zakresie 

wynika z jego podstawowych obowiązków, których Dyrektor nie dochował. 

2) brak nadzoru nad właściwą gospodarką finansową jednostki, polegające m.in. na 

zaniechaniu złożenia odpowiednich wniosków do Zarządu Powiatu o dokonanie 

przesunięć w planie finansowym jednostki lub zwiększeniu środków finansowych 

jednostki, skutkiem czego był brak możliwości złożenia stosownych wniosków o 



pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację inwestycji drogowych i 

mostowych. 

3) brak zgłoszenia potrzeby zabezpieczenia środków finansowych przez Radę 

Powiatu  Siemiatyckiego na pokrycie udziału własnego Powiatu Siemiatyckiego 

niezbędnego do realizacji zadania pn.: „Przebudowa mostów wraz z dojazdami w 

ciągu drogi powiatowej Nr 1711B na odcinku od m. Smarklice do drogi wojewódzkiej 

Nr 690 – etap II – branża mostowa – MS-01”, przez co niemożliwe stało się złożenie 

przez Powiat Siemiatycki wniosku o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej 

Ministerstwa Infrastruktury w/w zadania, co naraziło Powiat Siemiatycki na straty 

finansowe i niezrealizowanie zadania.  

 

§ 4 Traci moc uchwała Nr 11/78/11 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 4 maja 

2011r. 

w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach. 

 

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siemiatyckiemu. 

 

§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: Marek Bobel 

Członkowie Zarządu: Sylwester Zgierun, Krzysztof Andruszkiewicz, Jerzy Górski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020r., poz. 920) do zadań zarządu powiatu należy 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

 Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach został zatrudniony od 

16 maja 2011 roku na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Siemiatyckiego Nr 

11/78/11 z dnia 4 maja 2011 roku. 

Powodem rozwiązania stosunku pracy są liczne nieprawidłowości związane z 

brakiem bieżącego nadzoru nad prawidłowym utrzymaniem dróg powiatowych, w tym 

w szczególności: 1) brak zabezpieczenia materiałów niezbędnych do właściwego 

utrzymania dróg powiatowych w postaci masy bitumicznej na zimno, polegające na 

niewykonaniu polecenia Starosty Siemiatyckiego w przedmiocie zakupu 

odpowiednich materiałów. Uniemożliwiło to dokonywanie bieżących napraw ubytków 

w jezdniach dróg powiatowych o nawierzchniach bitumicznych, skutkiem czego są 

liczne skargi mieszkańców powiatu na zły stan dróg powiatowych i zgłaszane 

roszczenia odszkodowawcze z tytułu powstałych szkód na pojazdach 

mechanicznych.  Nadmienić należy, iż obowiązek Dyrektora PZD w tym zakresie 

wynika z jego podstawowych obowiązków, których Dyrektor nie dochował. 

2) brak nadzoru nad właściwą gospodarką finansową jednostki, polegające m.in. na 

zaniechaniu złożenia odpowiednich wniosków do Zarządu Powiatu o dokonanie 

przesunięć w planie finansowym jednostki lub zwiększeniu środków finansowych 

jednostki, skutkiem czego był brak możliwości złożenia stosownych wniosków o 

pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację inwestycji drogowych i 

mostowych. 

3) brak zgłoszenia potrzeby zabezpieczenia środków finansowych przez Radę 

Powiatu  Siemiatyckiego na pokrycie udziału własnego Powiatu Siemiatyckiego 

niezbędnego do realizacji zadania pn.: „Przebudowa mostów wraz z dojazdami w 

ciągu drogi powiatowej Nr 1711B na odcinku od m. Smarklice do drogi wojewódzkiej 

Nr 690 – etap II – branża mostowa – MS-01”, przez co niemożliwe stało się złożenie 

przez Powiat Siemiatycki wniosku o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej 

Ministerstwa Infrastruktury w/w zadania, co naraziło Powiat Siemiatycki na straty 

finansowe i niezrealizowanie zadania.  



Powyższe zaniedbania doprowadziły do naruszenia ważnych interesów pracodawcy 

oraz do  utraty zaufania przez Zarządu Powiatu Siemiatyckiego do Dyrektora PZD w 

Siemiatyczach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

  


